
 

FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora) 

Avenida Universitária, 1105, Bairro Universitário – Fone (48) 3431-2500 -CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net) 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO 

 

PORTARIA n. 011/2023 

Constitui Comissão responsável pela organização da XIV Semana 
de Ciência e Tecnologia da UNESC. 

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão 
da Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de 
suas atribuições que lhe confere o artigo 13, inciso XI do 
Regimento Geral da Unesc, RESOLVE: 

 
Art. 1º - Constituir Comissão responsável pela organização da XIV Semana de 

Ciência e Tecnologia da UNESC, prevista para ser realizada no período de 23 a 27 de 
outubro de 2023, que passa a vigorar com os membros abaixo: 

I. Gisele Silveira Coelho Lopes (Presidente) 
II. Ismael Gonçalves Alves (Vice-Presidente) 

III. Rodrigo Machado (Coordenador Geral) 
IV. Camila Serafim Daminelli (Coordenadora Geral Adjunta) 
V. Graziela Amboni Machado Menezes 

VI. Fernanda Guglielmi Faustine Sônego 
VII. Marcelo Feldhaus 

VIII. Alex Sander da Silva 
IX. Eduardo Junca 
X. Elaine Guglielmi Pavei Antunes 

XI. Leila Laís Gonçalves 
XII. Maurício da Cunha Savino Filó 

XIII. Fabricia Petronilho 
XIV. Merisandra Côrtes de Mattos Garcia  
XV. Sabrina Arcaro 
XVI. Normélia Ondina Lalau de Farias 

XVII. Aziz Tebechrani Neto 
XVIII. Cinara Ludvig Gonçalves 

XIX. Fernando Locks Machado 
XX. Alexandra Ioppi Zugno 
XXI. Gislaine Zilli Réus 

XXII. Jaqueline da Silva Generoso  
XXIII. Hugo Galvane Zapelini 
XXIV. Fernanda de Oliveira Meller 
XXV. Lucineia Gainski Danielski 
XXVI. Vilson Menegon Bristot 

XXVII. Carla Sasso Simon 
XXVIII. Ana Paula Bazi 

XXIX. Samuel Darós Paim 
XXX. Amalhene Baesso Reddig (Talento Cultural) 
XXXI. Maxwell Sandeer Flor (Talento Cultural) 

XXXII. Dimas de Oliveira Estevam (Editora da Unesc) 



 

FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora) 

Avenida Universitária, 1105, Bairro Universitário – Fone (48) 3431-2500 -CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net) 

 

XXXIII. Margareth Maria Kanarek (Editora da Unesc) 
XXXIV. Juliano Bitencourt Campos (Workshop de Arqueologia) 
XXXV. Morgana Cirimbelli Gaidzinski (Ciclo de Palestras do Museu de Zoologia) 
XXXVI. Eduardo Pacheco Rico (Feira de Ciências) 

XXXVII. Márcio Carlos Just (Feira de Ciências) 
XXXVIII. Christian Pereira Engelmann (Feira da Inovação) 

XXXIX. Evânio Ramos Nicoleit (Feira da Inovação) 
XL. Melissa Watanabe (Feira da Inovação) 

XLI. Gustavo Bisognin (Feira da Inovação) 
XLII. Elenice Padoin Juliani Engel (Feira da Inovação) 

XLIII. Paulo Fernando Priante (Feira da Inovação) 
XLIV. Igor George Borges Drudi (Feira da Inovação) 
XLV. Patricia Darolt de Costa (Feira da Inovação) 

XLVI. Jaqueline Bitencourt Lopes (Feira da Inovação) 
XLVII. Nicola Hilário Martins (Feira da Inovação) 

XLVIII. Marina da Silva Dutra (Feira da Inovação) 
XLIX. Tainan Barboza Generoso  (Secretária SCT 2023) 

Art. 3º. Os membros da Comissão terão mandato até 31/12/2023. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor retroagindo a 01/05/2023, revogada as 

disposições em contrário. 

 

Criciúma, 03 de agosto de 2023. 

 

  

 

Prof.ª Dra. Gisele Silveira Coelho Lopes 

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão da UNESC 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-17T08:09:37-0300
	GISELE SILVEIRA COELHO LOPES:03380089931




